PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 34/2019

Data: 27 de fevereiro de 2019

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Nair Tereza Gallina, na Categoria Profissional de Destaque - Outras - Empreendedora.

DAMIANI NA TV - PSC e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Nair Tereza Gallina, na Categoria Profissional de Destaque - Outras, por ter se destacado como empreendedora.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2019.

                     DAMIANI NA TV
      Vereador PSC

TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB
	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PRP

CURRICULUM VITAE
[bookmark: _GoBack]
NOME COMPLETO: Nair Tereza Gallina
IDADE: 55 anos de idade

NATURALIDADE: Palmeira das Missões - RS

PROFISSÃO: Autônoma - Empreendedora no Distrito de Caravágio no Município de Sorriso.

ESTADO CÍVIL: Casada

RESIDE NO DISTRITO DE CARAVÁGIO /MUNICÍPIO DE SORRISO: 31 anos.

BREVE HISTÓRICO

Nair Tereza Gallina, nascida em Palmeira das Missões - RS, em 06 de agosto de 1963.
Casada com Ademar Gallina, com quem teve 02 filhos, Leandro e Jaqueline, hoje avó de 03 netos.
Chegou em Sorriso há 31 anos, tendo residido e trabalhado em fazendas da região, até se instalarem no Distrito de Caravágio.
Após anos de trabalho, juntamente com seu esposo, com muito esforço e dedicação, colocou em prática uma ideia de negócio e abriram, às margens de Rodovia MT 242, o Restaurante Gallina.
Empreendedora que é, sempre perseverante, se destacou na atividade, conquistando clientes.

Esposa, mãe e avó zelosa, é exemplo de determinação e auto realização.